
 

 
 

Lékařská fakulta v Plzni, Univerzita Karlova 
alej Svobody 1655/76 

323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 
 
Certifikovaný kurz ERC 
Generic Instructor Course 
 
 

 
Organizační informace 
 
 

 
Obsah dokumentu 
 

■ Informace o kurzu GIC 
■ Požadavky na přípravu před kurzem 
■ Obsah kurzu  
■ Místo konání 

 
 
 
 
 
 
Pro získání dalších informací o kurzu prosím kontaktujte: 

 
Vedoucí kurzu: MUDr. Martin Štěpán 
E-mail: stepan@fnplzen.cz 
 
Organizační zajištění, registrace a ubytování: SIM/PL LFP UK, Mgr. Jana Hrabová 
E-mail: jana.hrabova@lfp.cuni.cz 

 



 

Informace o kurzu GIC 

gratulujeme Vám k registraci na kurz Generic Instructor Course (GIC) Evropské 
resuscitační rady (European Resuscitation Council, ERC), který proběhne ve dnech 14.–15. 
června 2025 kampusu Lékařské fakulty v Plzni, Univerzity Karlovy. 

Kurz GIC je certifikovaný kurz určený budoucím instruktorům ERC bez ohledu na to, pro 
jaký typ Provider kurzu jste získali status Instructor Potential (IP). Jak napovídá název 
„Generic“, kurz je zaměřen na univerzální výukové dovednosti a přístupy – seznámíte se s 
principy vzdělávání dospělých, specifiky instruktorské práce v ERC kurzech a osvojíte si 
poskytování zpětné vazby formou learning conversation. 

Výuku v každé skupině vedou minimálně dva kvalifikovaní instruktoři (Instructor 
Trainer), kteří prošli dlouhodobým výcvikem. Formát kurzu, metodika výuky a odborný 
obsah jsou jednotné ve všech zemích EU. Kurz je organizován pod záštitou České 
resuscitační rady, oficiálním partnerem ERC. 

 

 

 
 

Simulační centrum | Lékařská fakulta v Plzni | Univerzita Karlova 1/6 
 



 

Požadavky na přípravu před kurzem 

GIC kurz neobsahuje vstupní test a neexistuje k němu oficiální učebnice ani online kurz – 
základem je vlastní příprava zadaných výukových sekcí („domácí úkoly“) a práce s 
poskytnutými materiály. 

V příloze emailu naleznete tyto důležité dokumenty – věnujte jim prosím zvýšenou 
pozornost. Každý účastník od nás obdrží také: 

● Learning Path Feedback Form – sloužící k zaznamenávání zpětné vazby během 
Vašeho vývoje jako instruktora. 

● Skripta GIC v českém jazyce 

V následujících dnech vám ještě Vedoucí kurzu (CD) zašle Osobní balíček (Personal 
Package) – s materiály k jednotlivým výukovým blokům a konkrétními úkoly. 

Prosíme, přineste si formulář Learning Path Feedback Form na kurz vytištěný a 
předvyplněný. 

Pro lepší orientaci jsme pro české účastníky připravili také skripta GIC v českém jazyce, 
která obsahují základní informace o výukových metodách a vzdělávání dospělých. Tyto 
poznatky využijete nejen během kurzu, ale i ve své další instruktorské praxi. 

 

 

 
 

Simulační centrum | Lékařská fakulta v Plzni | Univerzita Karlova 2/6 
 



 

Obsah kurzu 

Přednášky 

■  Adult Learning and Effective teaching 

Workshopy a nácviky 

■  Seznámení s vybavením 

■  Výuka dovedností a formativní hodnocení 

■  Simulační výuka a zpětná vazba 

■  Netechnické dovednosti 

■  Koučink 

■  Vedení diskuse ve skupinách 

■  Hodnocení při testování scénáře 

Ukázky 

■  Výuka dovedností 

■  Simulovaného scénáře srdeční zástavy 

■  Zpětná vazba pomocí vzdělávacího rozhovoru 

■  Dynamika a facilitace diskuse ve skupinách 

■  Sumativní hodnocení 

 

 

 
 

Simulační centrum | Lékařská fakulta v Plzni | Univerzita Karlova 3/6 
 



 

Časový harmonogram kurzu 

První den 

● Registrace: 7:30 - 8:20, konec výuky 18:00 
● Společná večeře od 20:00 hodin v ceně kurzu 

Druhý den 

● Začátek výuky 8:00, ukončení kurzu 19:30 

 

 

Místo konání  

Simulační centrum, Lékařská fakulta v Plzni, Univerzita Karlova 
Alej Svobody 76 
323 00 Plzeň 
https://maps.app.goo.gl/7zYBnuhLM1QPoFiA8 

 

 

Další organizační informace naleznete na stránce 

https://kurzy.simpl.cz/detailni-informace/ 
 

 

 

 
 

Simulační centrum | Lékařská fakulta v Plzni | Univerzita Karlova 4/6 
 

https://maps.app.goo.gl/7zYBnuhLM1QPoFiA8
https://kurzy.simpl.cz/detailni-informace/


 

Na závěr 

Přijďte připraveni. Připravte si své „domácí úkoly“! 
Přejeme Vám příjemnou a přínosnou přípravu a těšíme se na osobní setkání! 

S přátelským pozdravem, 
Tým SIM/PL a CD Márty 

 

 

 
 

Simulační centrum | Lékařská fakulta v Plzni | Univerzita Karlova 5/6 
 


	Informace o kurzu GIC 
	 
	Požadavky na přípravu před kurzem 
	 
	Obsah kurzu 
	Přednášky 
	Workshopy a nácviky 
	Ukázky 

	 
	Časový harmonogram kurzu 
	První den 
	Druhý den 

	Místo konání  
	Další organizační informace naleznete na stránce 
	https://kurzy.simpl.cz/detailni-informace/ 

	Na závěr 

